



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

**Marcin Biskupski**

pl. Armii Krajowej 1, 70-455 Szczecin

tel. +4891 42 45 206

mbiskupski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2024-06-27

**Pan Maciej Kopeć**  
**Radny**  
**Rady Miasta Szczecin**  
- w miejscu -

znak: WK-II.0003.11.2024.CC

**dotyczy: odpowiedzi na interpelację nr 268**

*Szanowny Panie Radny,*

W nawiązaniu do interpelacji nr 268 w sprawie nowej siedziby Teatru Współczesnego, przedstawiam poniżej odpowiedzi na zawarte w tej interpelacji pytania:

- 1) *Czy prowadzone są rozmowy pomiędzy przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego i Urzędu Miasta Szczecin w sprawie Teatru Współczesnego?*

Tak, robocze rozmowy pomiędzy przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego i Urzędu Miasta Szczecin, dotyczące Teatru Współczesnego toczą się już od dłuższego czasu, podobnie jak rozmowy z dyrekcją Teatru. Obecna siedziba instytucji przy Wałach Chrobrego znajduje się bowiem w gmachu należącym do Muzeum Narodowego, placówki, której organizatorem jest samorząd Województwa Zachodniopomorskiego.

2) *Czy została już ustalona nowa lokalizacja Teatru Współczesnego w Szczecinie ?*

Nie, ostateczna decyzja na temat docelowej lokalizacji siedziby Teatru Współczesnego jeszcze nie zapadła.

3) *Czy Województwo Zachodniopomorskie dofinansuje budowę nowej siedziby Teatru Współczesnego?*

Rozważane są różne warianty stworzenia takiego montażu finansowego, w tym także z ewentualnym wykorzystaniem środków samorządu Województwa Zachodniopomorskiego, który będzie umożliwiał pokrycie kosztów budowy nowej siedziby Teatru Współczesnego. Gmina Miasto Szczecin z uwagi na znaczącą wysokość tych kosztów nie będzie w stanie samodzielnie ich ponieść.

4) *Czy przewiduje się powstanie tymczasowej lokalizacji dla Teatru Współczesnego w przypadku realizacji planowanej wcześniej rozbudowy Muzeum Narodowego w Szczecinie ?*

W przypadku podjęcia prac remontowych bądź rozbudowy Muzeum Narodowego, o ile uniemożliwią one prowadzenie działalności artystycznej przez Teatr Współczesny, wskazana zostanie alternatywna, tymczasowa lokalizacja instytucji. Wybór pomieszczeń, z uwzględnieniem potrzeb pracowni oraz niezbędnych przestrzeni magazynowych będzie konsultowany z dyrekcją i pracownikami Teatru.

5) *Czy są prowadzone rozmowy dotyczące tymczasowego funkcjonowania Teatru Współczesnego w nowej siedzibie Teatru Polskiego w Szczecinie ?*

Obecnie Prezydent Miasta ani jego przedstawiciele nie prowadzą rozmów na temat tymczasowego funkcjonowania Teatru Współczesnego w siedzibie Teatru Polskiego.

*Z wyrazami szacunku,*

**ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA**

  
**Marcin Biskupski**